— 1 —

浙 江 省 环 境 科 学 学 会
文件

浙江省生态环境宣传教育中心
浙环学〔2022〕5号

关于举办浙江省第十三届生态环境
创意设计大赛的通知

各市环境科学学会、学会专业委员会，高校团委，各相关单位：

为深入贯彻党的十九届六中全会精神，全面落实习近平生

态文明思想，提高居民低碳环保意识，促进全社会增强生态环

境保护意识，根据《“美丽中国，我是行动者”提升公民生态

文明意识行动计划（2021-2025年）》要求，我会与省生态环境

宣传教育中心共同举办浙江省第十三届生态环境创意设计大

赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛组织机构

主办单位：浙江省环境科学学会

浙江省生态环境宣传教育中心

承办单位：浙江师范大学

— 2 —

二、创作主题

（一）命题创作主题

1.绿色低碳迎亚运

——践行低碳理念，共迎绿色亚运

2.生物多样性

——保护生物多样性，共建万物和谐的美丽家园

3.共建清洁美丽世界

——增强生态环境保护意识，投身生态文明建设

4.生态环境与人类健康

——正确认识生态环境价值，维护身体健康

（二）自选主题

描绘生态环境质量改善给人民群众带来的获得感、幸福感

和安全感，传播绿色低碳发展理念，讲好浙江生态环境保护故

事，喜迎党的二十大胜利召开。

三、作品分类

（一）漫画、动画和短视频作品（简称“A 类作品”）

面向全社会专业人士（个人或单位集体）征集主题相关的

漫画、动画和微视频作品（详见《参赛指南》，附件 1）。

报送时间：2022年 4月 30日-8月 31日

（二）设计制作作品（简称“B 类作品”）

面向全社会人士征集主题相关的创造发明、工艺设计作品

等（详见《参赛指南》，附件 2）。

— 3 —

报送时间：2022年 4月 30日-8月 31日

（三）活动策划文稿（简称“C 类作品”）

面向全社会人士征集主题相关的科普活动方案。（详见《参

赛指南》，附件 2）。

报送时间：2022年 4月 30日-8月 31日

（四）青少年科普绘画（插画）作品（简称“D 类作品”）

面向全社会中、小学生征集主题相关的科普绘画（插画）

作品（详见《参赛指南》，附件 3）。

报送时间：2022年 4月 30日-8月 31日

（五）平面设计作品（简称“E 类作品”）

面向全社会征集主题相关的平面设计作品，包括漫画、海

报、广告等（详见《参赛指南》附件 4）。

报送时间：2022年 4月 30日-8月 31日

四、联系方式

省环境科学学会汤晨怡：0571-87999879；

省环境科学学会胡煜恒：0571-87995873；

省生态环境宣传教育中心任依依：0571-28869091；

浙江师范大学黄丹：0579-82282274；

传真：0571-87995873；

电子信箱：参赛作品 A、D及 E类以邮件正文或者附件方

式发送至邮箱 zjses_kepu@163.com，参赛作品 B、C 类以邮件

正文或者附件方式发送至邮箱 zsdcjw@126.com，邮件及参赛作

— 4 —

品命名规则为“创意大赛参赛+作品分类+作品名称” 。

附件 1：A类作品参赛指南

附件 2：B、C类作品参赛指南

附件 3：D类作品参赛指南

附件 4：E类作品参赛指南

附件 5：A、D、E类作品参赛信息登记表

附件 6：B、C类作品参赛信息登记表

浙江省环境科学学会 浙江省生态环境宣传教育中心

2022年 4月 30日

	    一、大赛组织机构
	二、创作主题
	四、联系方式
	省环境科学学会汤晨怡：0571-87999879；
	省环境科学学会胡煜恒：0571-87995873；
	省生态环境宣传教育中心任依依：0571-28869091；
	浙江师范大学黄丹：0579-82282274；
	传真：0571-87995873；
	电子信箱：参赛作品A、D及E类以邮件正文或者附件方式发送至邮箱zjses_kepu@163.com，